**4. Gerundiva:** videantur illi non nihil tamen in deferendo nomine secuti; Sex. Rose. 8. ut in constitundo accusatore quid sequi possitis habebatis; div. Caezin. 10. ut in actore causae suae deligendo vestrum iudicium ab suo iudicio ne discrepet; ib. 14. equid auctoritatis apud vos in suo iure repetundo socii .. habere debeant; ib. 17. in iure dicundo ... bonorum ... addictio (fuit praetura); Verr. a. pr. 12. quod et in sortitione istius spem fortuna populi Romani et in reiciendis indi-

cibus mea diligentia istorum impudentiam vicerat; ib. 16. quae ... in rebus iudicandis nefarie ... facta sunt; ib. 37. cum in reiciundis iudicibus commemorassem; ib. 41. quod si in rebus iudicandis ... satis facere voluissent; ib. 44. observant quem ad modum sese unus quisque nostrum gerat in retinenda religione; ib. 46. sciebam in reiciundis iudicibus non nullos ... suspicionem non vitasse; ib. 1, 17. ut in testibus interrogandis omnia crimina proponerem; ib. 29. iam vero in bmis Q. Opimii vendendis quas iste praedas ... fecerit longum est dicere; ib. 156. deinde si in hominibus eligendis nos spes amicitiae fefellerit; ib. II, 28. ut ne praedonum quidem praetor in fide retinenda consuetudinem conservet; ib. 78. in censu habendo potestas ... censori permittitur; ib. 131. itaque in tributis imperandis tantum oneris plebe imponebatur; ib. 138. in eam [iam] venerat [familiaritatem] consuetudinem [familiaritatem] consuetudinemque in vendendis iustis decretis; ib. 169. leges in sartis tecis exigendis tollere et commutare; ib. III, 16. quibus senatus legum dicendarnum in locandis vectigalibus omnem potestatem permiserat; ib. 19. ut neque in segetibus neque in areis neque in horreis neque in amovendo neque in deportando [exportando] frumento grano uno posset arator ... fraudare decumanum; ib. 20. ut magistratibus nostris in obtinendo iure nostro ne contemptissimi ... esse videamur; ib. 95. iam iste homo amentissimus in vendundis decunis nummorum faciebat accessiones; ib. 118. in aratorum bonis fortunisque deripiendis decumanos dictitasse tuas esse partis; ib. 131. horam amplius iam in demoliendo signo permulti homines mohebantur; ib. IV, 95. quid censem in hoc toedere faciendo voluisse Mamertinos impendere laboris? ib. V, 51. qui quia Cleomenem in defendendo filio laeserat ..; ib. 110. quo quidem nunc non ita configuiunt, nt antea in suis repetundis rebus solebant; ib. 126. an vero istas nationes religione iuriu[m] in testimonios dicendis commoveri arbitramini? Font. 30. illae (nationes) in bellis gerendis ab immortalibus pacem ac veniam petunt; ib. dubitabitis ... ostendere vos in sententiis ferendis civi parcere quam hosti cedere maluisse? ib. 35. equis unquam reus ... in honoribus petendis, in potestatibus \* in imperiis gerendis sic accusatus est, ut ...? ib. 37. non minus ... cederet ... impudentiae, quam tum in vi facienda cessit audaciae; Caecin. I. quantum (multitudinem) iterum nunc in eodem homine praeficiendo videmus; imp. Pomp. 69. quo sequestre in illo indice corrumpendo dicebatur esse usus; Cluent. 25. in litibus aestimandis fere indices ... non admittunt ..; ib. 116. ad quos pervenisse pecunias in litibus aestimandis statutum sit; ib. hoc tu idem facies censor in senatu legendio? ib. 129. quod Habitum in emendo Diogene fecerat; ib. 176. excipit [enim] in vectigali imponendo agrum Recentoricum Siciliensem, in vendendis agris eos agros, de quibus ..; leg. agr. I, 10. quid enim cavendum est in colonis deducendis [in coloniis eis deducendis]? ib. 20. qui sperasti vos contra consulem veritate, non ostentatione popularem posse in evertenda re publica populares existimari; ib. 23. certe in xviris faciendis sive fides baberetur sive honos; ib. II, 23. atque in omnibus his agris aedificisque vendendis permittitur xviris; ib. 55. quantum tibi in emendis et vendendis [in vendendis] rebus committendum putet; ib. 66. ut ... tamen vos universos in consule deligendis plurimum vidiisse fateantur; ib. 103. idcirco [in his rebus evertendis] unius hominis senectus ... temptata est; Rabir. 2. ut ... ea nos religione in privato P. Lentulo puniendo liberaremur; Catil. III, 15. quae potest esse in tanti sceleris immunitate punienda crudelitas? ib. IV, 11. quod si in eis rebus repetendis ... is periculum iudicij praestare debet; Muren. 3. quantum (laudis) neque ambitione-

sus imperator neque invidus tribuere alteri in communicanda gloria debuit; ib. 20. tum vero in consule declarando multum ... auctoritatem habet suffragatio militaris; ib. 38. negat iudicium hominum in magistratibus mandandis corrumphi voluntatibus oportere; ib. 74. hius in morte celebranda graviter tulit populus Romanus hanc perversam sapientiam Tuberonis; ib. 75. cum L. Flaccus veterem Valeriae gentis in liberanda patria laudem ... rei publicae rettulisset; Flacc. I. qui igitur probari potest in ea pecunia non referenda crimen sibi ipsum facere? ib. 33. quamquam ... moderatus est in testimonio diceendo orationi suae [reli]gioni sua[]; ib. 87. semper graves et sapientes iudices in rebus iudicandis ... quid rei publicae tempora poscerent cogitaverunt; ib. 98. quam (enipotest) si nemo aliis habuit in consulatu petendo; Sulla 73. in ea (honestate) autem persquenda omnis cruciatus corporis, omnia pericula mortis atque exsilia parvi esse ducenda; Arch. 14. quas (imagines) ego mihi semper in administranda re publica proponens animum ... conformabam; ib. dubitatis quo animo in me conservando fuerit futurus, cum ..? sen. 9. quapropter .., non modo in ea (re publica) defendenda nihil minus in libertate mea pristina, sed etiam adaugebo; ib. 36. in referenda autem gratia hos vobis reprobmito semperque praestabo, mili neque in consilis de re publica capiendis diligentiam neque in periculis a re publica propulsandis animum neque in sententia simpliciter e re publica terenda fidem neque in hominum voluntatibus pro re publica laendis libertatem nec in perferendo labore industriam nec in vestris commodis augendis gratam animi benevolentiam defuturam; ib. erit causa cur consilium maiorum in amplissimis viris ad sacerdotia deligendis .. landare possumus; dom. 2. quod ego in sententia dicenda salutem civium cum honore Cn. Pompei coniuxerim; ib. 3. haec vedit in sententia dicenda Kalendis Januariis vir prudentissimus; dom. 68. L. Philippus censor avunculun. suum praeterit in recitando senatu; ib. 84. equidem sic accepi, .. in religionibus suspicibilis caput esse interpretari ..; ib. 107. si me ... efficeret aliquando ad gloriam in refutandis maledictis hominum improborum animi quidam dolor; har. resp. 17. qua voce mibi in agendis gratis commemorandoque corum ... beneficio esse utendum putabam; Sest. 2. ea (voce) nunc uti cogor in eorum periculis depellendis; ib. in quo collega sustinendo atque moderando si meam in illum indulgentiam ... laudare vere solebatis; ib. 8. ac si in exponentibus vulneribus illis de me ipso plura dicere videbor, ignoscitote; ib. 31. non baec denique a me tum tamquam fata in ipsa re gerenda canebarunt? ib. 47. borum qui voluntati, commodis, opinioib[us] [opinioni] in gubernanda re publica serviant; ib. 97. in ea (doctrina) explicanda demonstrandum est (acc. c. inf.); ib. 119. id in unius mea salute conservanda decernendum putavit; ib. 128. eas denique omnis res in iudicio disturbando commiserit, quarum ..? Vatin. 34. ena in re publica administranda T. Anuio cum P. Sestio consiliorum omnium societas fuerit; ib. 41. sed ego in hac sententia dicenda non parebo dolori meo, non iracundiae serviam; prov. cons. 2. num est igitur dubium .. quid ego in illo opugnando rei publicae plus quam otio meo, non nulli in eodem defendendo sno plus otio quam communis prospexerint? ib. 24. at ego idem nunc in provinciis decernendis, qui illas omnis res egli silentio, interpellor; ib. 29. ego vero sic intellego, .. nos hoc tempore in provinciis decernendis perpetuae pacis habere oportere rationem; ib. 30. constantiam ordinis in eodem ornando imperatore servabo; ib. 47. quis enim esset, iudices, qui imperatoribus nostris in bello, in acie, in exercitu defectum virtutis, qui sociis, qui foederatis in defendenda re publica spem praemiorum eripi vellet? Balb. 49.

atque haud scio an malim te videri nullo pudore fuisse in litteris mittendis an amicos tuos plus habuisse pudoris; Piso 39. qui si fuisset in discipulo comparando meliore fortuna, fortasse austerior et gravior esse potuisset; ib. 71. vel quod illi in hoc ornando ordinem se ornare et consulere liberis suis arbitrabantur; Plane 24. si quos (aculeos) habuisti in me reprehendendo; ib. 58. ut in augenda re non avaritiae praedam, sed instrumentum bonitatis quaerere videretur; Rab. Post. 3. qui in aestimandis litibus appellatus non eset; ib. 9. neque vero ... secrevit in indicibus legendis amicos meos; Milo 21. neque in bonis viris legendis id adsequi potuisset; ib. deinde ... scitis, iudices, fuisse qui in hac rotatione suadenda dicenter (acc. c. inf.); ib. 47. vos oro obtestorque, iudices, ut in sententias ferendas ... id anteatis; ib. 105. qui in iudicibus legendis optimum ... quenque elegit; ib. noli igitur in conservandis bonis viris defatigari; Marcell. 20. in Q. Ligario conservando multis tu quidem gratum facies necessariis tuis, sed hoc, quaeo, considera, quod soles; Ligar. 32. quo (verbo) tum in sedandis discordiis usa erat civitas illa; Phil. I, 1. horam eximere | exhibere | ullam | [nullam] . in tali civi liberando sine scelere non possumus; ib. VI, 7. in eodem (Antonio) excipiendo sententiam meam corrigebant; ib. VIII, 32. ut ne mors quidem sit in repetenda libertate fugienda; ib. X, 20. ut ... in eius corpore lacerando atque vexando cum animum satiare non posset, oculos paverit suos; ib. XI, 8. quid potest auctoritatis habere testis in dicendo suo testimonio falsa veris miscens? Fr. A, III, 3.

**5. in primis:** quod (nomen) erat in primis magnum; Qu. Rose. 9. haec duo in primis spectari oportere; div. Caec. 10. oppidum ... in primis Asiae provinciae clarum et nobile; Verr. I, 63. ut erat in primis inter suos copiosus; ib. 65. homo in primis domi sua nobilis; ib. II, 35. adseverat se eius rei in primis actionem daturum; ib. 61. Q. Minucius eques Romanus in primis splendidus atque honestus; ib. 69. oppidum Himeram ... ceperant, quod fuerat in primis Siciliae clarum et ornatum; ib. 86. ut in primis Sieculorum in dicendo copiosus est; ib. 88. adulescens et bonus et fortis et in primis disertus; ib. III, 63. Agyrinensis est in primis honesta Siciliae civitas; ib. 67. sunt omnes Sicii non contennendi, ... sed homines satis fortes, ... et in primis haec civitas; ib. hominem suae civitatis in primis honestum ac nobilium; ib. 114. dico equitem Romanum, hominem in primis honestum; ib. 148. ex quibus in primis numeranda est civitas Halaesina; ib. 170. C. Curius, prompti hominis et experientis et in primis gratiosi; ib. IV, 37. hominem ... in primis nobilium; ib. 51. postremo ipse ... cum summi consili et maximi animi tum vero usu quoque bellorum gereundorum in primis eorum hominum, qui nunc sunt, exercitatus; Font. 41. ut in primis a magistratibus animadvertenda videatur; Caeccin. 33. atque illud in primis mihi lactandum iure esse video, quod ...; imp. Pomp. 3. quae ... nupsit A. Aurio Melino, consobrino suo adulescenti in primis ... inter suos et honesto et nobilis; Cluent. II. accusabat P. Cannitius, homo in primis ingeniosus et in dicendo exercitus; ib. 50. ut in primis Bulbo et Staenio et Guttae esset indicandum; ib. 75. dico ... possessionem ... eius bonorum ... adulescenti prudentissimo et primis honesto ... datam; ib. 165. cautionem in primis advocari iubet; leg. agr. II, 13. non eos in primis id acturos, ut ...; ib. 25. urbs et natura ac situ ... in primis nobilis; ib. 40. quam (civitatem) meus frater in primis colit atque diligit; Flacc. 52. in primis hoc, ut multa alia, sapienter; ib. 68. quis ergo intererat vestris consiliis? omnes hi ... et in primis Q. Hortensius; Sulla 12. earum rerum omnium vel in primis hic A. Licinius fructum a me repetere ... debet;

Arch. I. ut ne quid ... minuatur, illud in primis, ne ..; dom. 36. nam Spoletinus T. Matrinus ... dixit causam ex colonia Latina in primis firma et industri; Balb. 48. me cum quaestorem in primis, aedilem priorem ... populus Romanus faciebat; Piso 2. scio item virum fortem in primis ... domi fuisse otiosum; ib. 54. arcessor in primis; Milo 65. T. Sergii Galli, in primis honesti et ornatii adulescentis; ib. 86. ut rem publicam constitutas, eaque tu in primis summa tranquillitate et otio perfruare; Marcell. 27. nisi a te cognovissem in primis eam virtutem solere laudari; Ligar. 26. quamquam huius sanctissimae feminae atque optimae pater, M. Atius Balbus, in primis honestus, praetorius fuit; Phil. III, 16. cui .. pax .. quamquam omnibus bonis, tamen in primis fuit optabilius; ib. VII, 7. L. Visidio, equiti Romano, homini in primis ornato atque honesto; ib. 24. reliqua populus Romanus .. persecutur, in primis paternum angustatus locum; ib. XIII, 12. sequuntur alii tribunici, T. Planicus in primis; ib. 27. sed cum ... ipse .. in primis Pausa pugnaret; ib. XIV, 26. multis ab adulescentia in bellis variisque versatum atque in primis bonum ductorem ||doctorem||; Fr. A, III, 14. in quo cum multa reprehensa sint, tam in primis celeritas actionis; ib. B, VI, 4.

**V. Citate, Ellipse, Lücken:** \* cum domus erat Romae, servi, in ipsa Gallia ... praedia ...; Quint. 85. \* in vico Pallacine \*; Sex. Rose. 132. quid est hoc, IN COHORTE? Verr. III, 155. QUANDOQUE TU — quid? IN PROELIO? IN BELLO? IN RE MILITARI? ||QUANDOQUE TU QUID IN PROELIO, IN BELLO, IN RE MILITARI||; ib. 187. at vero contra bellum praedonum classem habuit ornatum diligentiamque \* in eo singularem; ib. V, 42. et in Albana et Seplasia quae concursatio percunctantium? leg. agr. II, 94. quod in clivo Capitolino improborum ciuium ... \* arer; Rabir. 31. + iu eorum aperte uititur ||in eo suo iure aperte uititur — mox aperte lantatur — in eo rumore certe uititur||; Quir. 23. qui [in ipso Catone]; dom. 21. fueris sane tribanus plebis + tam in iure quam lege ||tam iure atque etiam lege|| fuit hic ipse Villius ||Rullus||; ib. 43. „utinam ne in nemore Pelio“; Cael. 18. quod minimum speciem in te ingenii? Piso fr. 2. lautiorem \*\* pater tuus socerum, quam C. Piso \*\* in illo luctu \* non ei filiam meam conlocavi; ib. fr. 8. luxuriem autem nolite in isto banc \* cogitare; ib. 66. nullam multitudinis in Sardinia querellam, nullum in Scaurum ||in Scauro|| odium populi \*; Scam. 28. unquam nisi in raeda, tum in equo: Milo 55. tum nugarum in comitatu nihil; ib. an, ut fit in civilibus bellis, \*\* nec in vobis magis quam in reliquis; Ligar. 28. omnes ergo in culpa; Phil. II, 29. in eis patrui nulla mentio; ib. 56. in urbe auri, argenti maximeque vini foeda direptio; ib. 62. summa in filio spes, summa ingenii indeoles summaque virtus; ib. XI, 33. in altero pudor, gravitas, moderatio, integritas; ib. XIII, 10. in illis ... libidines, sclera ad omne facinus immanis audacia; ib. bonum autem quod summa re publica manet, in vestri ordina \* dis \* fuit; Fr. B, VI, 6.

**inaedifico.** anbauen: sacellum: in qua tamen ita est inaedificatum sacellum ..; har. resp. 31. a Sex. Serrano sanctissima sacella .. inaedificare .. summa denique turpitudine foedata esse nescimus? ib. 32.

**inambulo.** umhergehen: fratres illi Cibyrate inambulabant; Verr. IV, 32.

**inanimus.** leblos: tamen omnia muta atque inanima ||inanima|| tanta ... acerbitate comoverentur; Verr. V, 171.

**inanis.** leer, niedrig, ausgeleert: alqs: quod si illinc inanis profugisse; Verr. I, 37. sic illi tum inanes ... revertuntur; ib. IV, 65. duo tamen si-

gilla perparvola tollunt, ne omnino inanes ... revertantur; ib. 95.

**alqd:** postea vero per volgata ... inauissima prudentiae reperta sunt ..; Muren. 26. quod ea non enumeres, alia quaedam inania et levia conquiras; Plane. 63. cum tibi ... maerenti vana quaedam miser atque inania ... pollicebat; ib. 101.

**ager:** unus ager ... inanior cum sit; Verr. II, 121. quia ... inanis agros ... offendisti; ib. 124. **basis:** cum inanis esset basis; Verr. IV, 78. quod scriptum est inani in basi; ib. 127

**civitas:** misera in civitate atque inani; Verr. II, 160.

**cogitatio:** quos mortuus inani cogitatione percussit; Milo 79. o spes fallaces et cogitationes iuanes meae! ib. 94.

**crimen:** crimen eius modi nisi litteris confirmetur, inane esse dicet? Verr. II, 177.

**cupidates:** cum ... dederit aliquid temporis ad ludum aetatis atque ad inanis hasce adulescentiae cupidates; Cael. 42.

**delectamenta:** inania sunt ista ... delectamenta paene puerorum; Piso 60.

**domus:** quod domum eius ... fere iam iste reddiderat ... inanem; Verr. II, 83.

**equus:** eadem de causa equum inanem reliquerunt; Verr. II, 160.

**forum:** vacuo non modo a bonis, sed etiam a liberis atque inani foro ... duobus impiis nefariisque consulibus ... imperia donabantur, sen. 18.

**fratres:** vicerunt Agyrinenses fratres ita, ut elegentes inanesque discederent; Verr. II, 25.

**loculi:** cum domi suae miserrimus in loculis ante iuanissimis || et ianassisimis|| tantum unumnumrum positum videret; Cluent. 70.

**locus:** quem postea quam inanem locus offenderunt; Verr. V, 96.

**metus:** qui propter nescio quam timiditatem et nocturnos quosdam inanis metus tecum semper pulsio cum maiore sorore cubitavit; Cael. 36. sed iudicavit a plerisque ... falso atque inani metu ... bellum esse susceptum; Marcell. 13.

**mina:** se ex curia repente proripuit cum quibusdam fractis iam atque inanibus minis; har. resp. 2.

**navis:** inanem te navem esse illam in Italiam adducturam? Verr. V, 46. cum ... nomine classis esset in Sicilia, re quidem vera naves inanes; ib. 63. qui navis non modo inanis habuerunt; ib. 104. at nuuc navem contra praedones paene inanem Cleomenes dicit; ib. 125. ego navis inanis fuisse dico; ib. 131.

**nomen:** proponit inania mili nobilitatis ... nomina; Verr. a. pr. 15. neque aliud quicquam nisi inane nomen Capuae reliquerunt; leg. agr. I, 49.

**parts:** partem istam subselliorum nudam atque inanem reliquerunt ..; Catil. I, 16. quin etiam principes eius ordinis partem illam subselliorum ... nudam atque inanem reliquerunt; ib. II, 12.

**pecuniae:** multas pecunias ... inanis esse perscriptas; Verr. V, 48.

**rumor:** ut levitatis est inanem auenpari rumor; Piso 57.

**scieutia:** dignitas in ista scientia consularis numquam fuit, ... gratiae vero multo etiam inaioior est || etiam maiores; etiam minores; etiam minus||; Muren. 28.

**Sicilia:** Siciliam, quam ianem offenderaut; Verr. II, 12.

**spes:** inani ... spe te consolaris; Qu. Rose. 43. si quis est .. qui illam Postumi .. inanem spem ... vituperandam patet ..; Rab. Post. 2. postridie ad spem estis inanem pacis devoluti; Phil. VII, 14. atque etiam homines agrestes ... inani spe ad aquas nsque et Puteolos provehentur; ib. VIII, 9.

**syngrapha:** cum iste ... Cibyram cum inanibus syngraphis venerat; Verr. IV, 30.

**inauditus,** merhört, unbefant: A. bei Substantiven: a lqd: aut hoc tempus utrumque inauditum; Quint. 81. novum est, non dico inauditum, verum omnino inauditum; Caezin. 36. ne sit hoc crimen in Verrem; ... cum ille non daret, animadvertisit: improbum sed non inauditum; Verr. I, 44. vetus est, quod dicam et ... nemini fortasse vestrum inauditum; ib. V, 7. quid vero tam inauditum quam equitem Romanum triumphare? imp. Pomp. 61. iam hoc inauditum et plane novo more, ut ei ... magistratus detur; leg. agr. II, 26. feceris, quod ... in omni memoria est omnino inauditum? Vatin. 33. hoc vero novum est et ante hoc tempus omnino inauditum; Rab. Post. 10.

**ars:** non enim illum ... ars inaudita quaedam gubernandi ... in ultimas terras (pertulit); imp. Pomp. 40.

**auctoritas:** divina quaedam et inaudita auctoritas ... sordesque lugubres a vobis deprecatae sunt; Quir. 7.

**clerum:** tam inusitatam inauditamque clementiam ... tacitus praeterire nullo modo possum; Marcell. 1.

**constantia:** f. gravitas.

**criminatio:** nos inaudita criminatione accusatorum ... cansam dicere intellegis; Quint. 33.

**crudelitas:** meum enim crimen avaritiae te nimiae coaguit, tua defensio ... inauditae crudelitatis ..; Verr. V, 153. qui ... verborum crudelitatem inaudita violare libertatem huius populi ... conatus es; Rabir. 13.

**edictum:** si ... umquam ausus esset ... ci-vium ... omnium novis et inauditis edictis ius libertatemque pervertere; Sest. 30.

**expugnatio:** illa vero expgnatio ... quam luctuosa ... fuit! ... quam nemini vestrum inaudita! Verr. I, 50.

**faciunus:** si cius omnia sunt inaudita ... facinora; Verr. V, 189.

**gens:** qui gentis feras atque inauditas ... domiuisset ..; Sest. 67.

**genus:** nam mihi consuli supplicatio ... novo et inaudito genere decreta est; Phil. XIV, 24

**gravitas:** hunc quisquam ... inaudita gravitate, virtute, constantia praeditum foedera scieutem neglexisse ... dicere audebit? Balb. 13.

**honores:** quem populus Romanus inauditi honoribus singularibusque decorasset; Balb. 16. exigitati quidem erant a Siculis honores in me inauditi; Plane. 64.

**Ibido:** qui enim in eius modi vita nervi esse potuerunt hominis fraternis flagitiis, ... omni inaudita ibidine insani? Sest. 16.

**Luxuries:** cum partim eius praedae profundae libidines devorassent, partim nova quaedam et inaudita luxuries; Piso 48.

**magnitudo:** hominis ... divini, ... inaudita, nova magnitudine animi ... praediti domus est oppugnata ferro; Sest. 85.

**par:** ecce tibi geminum in scelere par, .. inauditum, ferua, barbarum; Phil. XI, 2.

**querella:** quamquam cui sunt inauditae cum Deiotora querellae tnae? Deiot. 9.

**res:** volgaria et obsoleta sunt, res autem nova atque inaudita; Quint. 56. re denique multo ante Gadibus inaudita; Balb. 41.

**sacra:** etiam inaudita sacra inexplibili scelere pervertit ..; har. resp. 57. cum inaudita ac nefaria sacra suscepitis ..; Vatin. 14.

**scelus:** o mulieris scelus ... inauditum! Cluent. 15. ex multis ... vitiis repente ista tanta impunitas inauditi sceleris exarsit; Sulla 75. qui omnia deorum hominumque iura novo, inaudito, inexplibili scelere polluerit; Phil. XI, 29.

**squalor:** cum eius maior, squalor incredibilis et inauditus, omnibus mortalibus miserabilis videbatur; dom. 59.

**stuprum:** ab eodem homine in stupris inauditis . . . versato vetus illa magistra . . . sublata est; Piso 9.

**turba:** quin . . . non existimes . . . turbam flatiormum tuorum mihi esse inauditam; Piso 94.

**virtus:** f. gravitas.

**vitium:** in qua . . . omnia denique inaudita via ac flagitia versentur; Cael. 57.

**B. allein:** adfero: quid est quod quisquam . . . cuiquam inauditum possit adferre? imp. Pomp. 29.

**desidero:** inaudita desiderat; Verr. V, 117.

**obicio:** exspectatis, ut illa diluam, quae . . . inaudita nobis . . . obiecit; Sex. Rose. 82.

**inauguro,** emveihen: a lqm: cur non inauguraris || inauguraras, inaugurate||? sume diem, vide qui te inauguret; Phil. II, 110.

**templum:** simulaeum Concordiae dedicare pontifices in templo inaugurato prohibuerunt . . . dom. 137.

**inauratus,** vergotet: Romulus: tactus est etiam ille . . . Romulus, quem inauratum in Capitolio . . . fuisse meministis; Catil. III, 19.

**statua:** ibi inauratam istius . . . statuam poneant; Verr. II, 50. eius statuae Romae stant inauratae; ib. 114. quid ergo illae sibi statuas equestres inauratae volunt; ib. 150. in qua inauratam C. Verri statuam viderem; ib. IV, 138. me inaurata statua donarant; Piso 25. eique statuam equestrem inauratam . . . ex huius ordinis sententia statui placere; Phil. V, 41. aspice illam a sinistra equestrem statuam inauratam; ib. VI, 12. gratior illi videtur . . . aenea statua futura et ea pedestris quam inaurata equestris . . . ib. IX, 13.

**incallidus,** ungejchft: servus non incallidus . . . sermonem Fabricii non est aspernatus; Cuet. 47.

**ineautus,** unverfidiq, unbekdftjam: alqs: qui te incautum fortasse nunc tuo loco demovere poterunt; Plane. 53. oppressus Trebonius, si ut ab eo, qui aperte hostis esset, incautus; Phil. XI, 5.

**homo:** demonstrant . . . hunc hominem incautum . . . de medio tolli posse; Sex. Rose. 20.

**rusticulus:** sensi rusticulus non incautus; Sest. 82.

**incedo,** emhergehen: quam taeter incedebat! Sest. 19.

**incendium,** Brand, ðenerðunst: I. **abfolat:** 1. est: quem ad modum . . . incendia, rapinae, . . . fuga, formido, discordia fuisset; dom. 17. ecquod in hac urbe maius umquam incendium fuit cui non consul subvenierit? Piso 26.

**impendet:** impendebat fames, incendia caedes, direptio; dom. 25.

**oritur:** f. II, 1. restinguo; Phil. XIII, 48.

**pervadit:** cernitis . . . quod et quantum incendium . . . per agros . . . pervaserit; Verr. III, 66.

**refract:** cum illae infestae ac funestae faces universimque totius urbis incendium . . . animum memoria refricare cooperat; Sulla 19.

**veniunt:** videtis . . . incendia . . . in iudicium venire; Tull. 42.

2. ecce: ecce . . . ruina atque incendium civitatis . . . prov. cons. 43.

II. **nach Verbem:** 1. cogito: nihil cogitant . . . nisi incendia; Catil. II, 10.

**comparo:** etenim cum esset ita responsum, . . . incendia . . . rei publicae comparari; Catil. III, 21.

**depello:** incendia, rapinas meo dolore luctuque depuli; Sest. 49.

**eructo:** eructant sermonibus suis caudem bonorum atque urbis incendia; Catil. II, 10.

**excito:** si quod esset in suas fortunas incendium excitatum; Muren. 51. sed quae provincia est ex qua illa fax excitare non possit incendium? Phil. VII, 3.

**facio:** cur igitur incendium curiae, . . . caudem hanc ipsam contra rem publicam senatus factam esse decrevit? Milo 13.

**offerо:** domus ardebat . . . oblato iuceudio; dom. 62.

**opto:** ut . . . optent cotidie caudem, incendia, rapinas? dom. 89.

**restinguo:** talis improbitas tamquam aliquod incendium restingendum est; Verr. I, 153. quod senatus decreverat ad illud invidiae praesens incendium restingendum; Cluent. 137. nisi belli civilis incendium salute patriae restinxeris; Marcell. 29. concurrit undique ad commune incendium restingendum; Phil. X, 21. ut incendium patriae . . . restinguerem; ib. XI, 23. oriens incendium qui restinguerent; ib. XIII, 48.

2. **oblivisor:** oblivious caedis atque incendiis; Catil. I, 6.

3. **praepono:** cum . . . Cassius iucendiis, Cethagus caedi praeponeretur; Sulla 53.

**subvenio:** quarum ope etiam aliis incendiis subvenitur; har. resp. 57.

4. **libero:** quod urbem incendiis . . . liberasset; Catil. III, 15. cum . . . urbe incendio et caedis metu liberata te domum recepisti; Phil. I, 30.

5. **accendo ad:** ego laces iam accensas ad huius urbis incendium comprehendi . . . Piso 5.

**adripio ad:** hanc istum otii et pacis hostem causam adrepturum fuisse ad incendia; dom. 12.

**cedo ex:** ego enim . . . ex illo incendio legum . . . cedens . . . Siciliam petivi animo; Plane. 95.

**cogito de:** ac ne illi quidem . . . de urbis incendio cogitassen; Piso 15.

**commisso cum:** cuius . . . ignem illum semiperitnum non sum passus . . . cum totius urbis incendio commisceri; dom. 144.

**comparo ad:** plena omnia malleolorum ad urbis incendia comparatorum; Milo 64.

**confero ad:** ad cotidianam caudem, incendia, rapinas se cum exercitu suo contulit; Sest. 88.

**discribo ad:** descripsisti urbis partis ad iucendia; Catil. I, 9.

**eripio ex:** qui eripuisset ex illo incendio divinum incolumentis nostrae pignus; Scarr. 48.

**exardesco contra:** studio, quo contra commune incendium exarserat; Phil. XIII, 7.

**resto ad:** qui ad urbis incendium . . . Romae restiterunt; Catil. IV, 4.

III. **nach Adjektiv:** magnus a: rem maximam fuisse a caede, incendiis, vastitate nemo negat; dom. 18.

IV. **nach Substantiven:** 1. auctor: at tu illo ipso tempore apud socrin . . . sedebas, non extinctor, sed auctor incendi; Piso 26.

**causa:** qui . . . caedis et incendiorum causam quaesierit ex funere; Phil. III, 30.

**discriptio:** tua discriptio . . . incendiorum constituta est; Sulla 52.

**dux:** quem tuis Sergiis . . . ceterisque caedis et incendiorum dacibus obieceras; dom. 21.

**extinctor:** f. auctor.

**fax:** eius omnium incendiorum fax, cuius etiam domi iam tum quiddam molitus est; Phil. II, 48.

**insidia:** quis sibi has urbanas insidias caedis atque incendiorum depoposcerit; Catil. II, 6.

**spes:** copias omnis Catilinae . . . ad spem caedis et incendiorum esse revocatas; sen. 33.

2. **flamma ex:** sed flamma ex ipso incendio navium . . . periculum reliquum uantiabat; Verr. V, 93.

**fletus de:** quanto cum fletu de illis nostris iucendis! Sest. 121.

IV. **Umstand:** 1. **amburi:** hic sociorum ambustus incendio . . . evolavit; Verr. I, 70.

**ardere:** f. II, 1. offero.

**concidere:** videor enim mihi videre hanc urbem . . . subito uno incendio coincidentem; Cat. IV, 11.

**conflagrare:** classis populi Romani praedonum incendio conflagrabat; Verr. V, 92. te non existimas invidiae incendio conflagraturum? Catil. I, 29.

**deflagrare:** qui propter implicationem rei familiaris communi incendio malint quam suo deflagrare; Sest. 99.

**pascere:** quos P. Clodii furor rapinis et incendiis et omnibus exitiis publicis pavit; Milo 3.

**perverttere:** senatum ipsum ... caede incendiisque pervertit; har. resp. 58.

**sepelire:** qui vos... incendio patriae sepelire conatus est; Flacc. 95.

**terrere:** qui tempa omnia caede incendiisque terneret; har. resp. 6.

**vastare:** quod ager Syracusanus ... incendiis ... vastatus est; Verr. III, 186. Catilinam orbem terrae caede atque incendiis vastare cupientem nos consules preferemus? Catil. I, 3.

2. **in:** vestri auxili est ... in communi incendio subvenire; Cluent. 4. si tuus scriptor iu illo incendio civitatis non syngraphas ... faceret; dom. 129. neque in tot incendiis ... exspectabit seuatum; Phil. XI, 26.

**incendo.** anzünden, entzünden, leiden/aftid ergegen; alqm: qui et ipsi incensi sunt studio; Sex. Rose. 48. ut ... ipse circumcessus paene incenderere; Verr. I, 85. incensus hospitium ei renuntiat; ib. II, 89. Eriphylam accepimus in fabulis ea cupiditate fuisse, ut ... pulebritudine eins (monilis) incensa salutem viri proderet; ib. IV, 39. itaque his rebus incensus, qua ratione Habitum veneno tollere conatus sit, cognoscite; Cluent. 45. incensi suspicione rem in medium vocare coepunt; ib. 77. atque etiam incensa odio pristino Nicostratum ... sine causa in quaestionem postulavit; ib. 181. qui turpissima libidine incensus duas res sanctissimas ... uno scelere violasset; prov. cons. 24. in quos incensos ira ... cum incidisset ...; Milo 56. ut incensus odio trucidaret inimicum; ib. 63. quo studio incedimur; Marcell. 9. tum vero tauta sum cupiditate incensus ad reditum; Phil. I, 9. incensi omnes rapimur ad libertatem recuperandum; ib. XIII, 15.

a e d e m : ut ... aedis incenderet? Sest. 84. qui ... aedis sacras ... incendit; Sest. 95. qui aedis sacras ... suis manibus incendit; Cael. 78. qui aedem Nymphaeum incendit; Milo 73.

**amentiam:** incendebat eius amentiam ... mater Habit; Cluent. 44.

**animum:** quo animi illorum iudicum in Crassum incenderentur; Cluent. 140. vos profecto animum meum tum conservaudae patriae cupiditate incendistis; Sulla 40. quos (animos) ut accusator incenderet; Balb. 56.

**casam:** at casa mea incensa est a tuis; Tull. 54.

**censum:** s. memoriam.

**classem:** an quod ... classis pulcherrima ... piratarum manibus incensa est? Verr. III, 186. classem ... incendi ... iussit; ib. V, 91. classis populi Romani a praedonibus capta et incensa est; ib. V, 137.

**cupiditatem:** meditare quibus verbis incensam illius cupiditatem comprimas; Piso 59.

**curiam:** in curiam potissimum abiecti, ut eam mortuus incenderet; Milo 90. qui mortuus uno ex suis satellitibus duce curiam incenderit; ib. qui incenderit curiam; Phil. VI, 10. numquam curiam incendisset; ib. XIII, 27.

**domum:** s. **domus**, II, 1. incendo (8 St.) 2. 158, a.

**facem:** tu ... illas faces incendisti ..; Phil. II, 91.

**imperatorem:** nec imperatorem incensum ad rem publicam bene gerendam revocare ... debeamus; prov. cons. 35.

**legem:** voluit ille senatum interficere, ... leges incendere; Piso 15.

**libidinem:** coniugem suam ... istius incensae libidini ... cum dare nolle Aris; Scaur. c. 2 § 6.

**memoriam:** qui censem populi Romani, qui memoriam publicam suis manibus incendit; Cael. 78.

**odium:** instum odium incendit; Phil. XIII, 6.

**odores:** quid hoc tota Sicilia est clarus, quam omnis Segestae matronas et virginis convenisse, cum Diana exportaretur ex oppido, ... odoribus incensis usque ad agri finis persecutas esse? Verr. IV, 77

**parentem:** vitia, ... quibus incensus parens potuerit animum inducere; Sex. Rose. 53.

**tabernam:** quorum si quaeclusus oculis tabernis minni solet, quid tandem incensis futurum fuit? Catil. IV, 17.

**tabularium:** an de peculatu facto aut de tabulario incenso longa oratio est expromenda? Rabir. 8. tabulas. ... quas Italico bello incenso tabulario interisse scimus omnis; Arch. 8.

**templum:** cum ... deorum immortalium tempora incenderentur; Quir. 14.

**urbem:** quae cum duas urbis ... captas incensas vidisset; Verr. IV, 78. cum urbem ex omnibus partibus ... incendissent; Catil. III, 8. quod Lentulo et aliis ... urbem incendi placaret; ib. 10. qui sibi procurementem incendiae urbis depoposcerat; ib. 14. quem propter urbs incensa non est; Piso 15. incendere illa coniuratorum manus voluit urbem; ib.

**incensio.** Brand: I. **libero:** incensione urbem ... liberavi; Sulla 33.

II. **post:** qui esset annus ... post Capitolii ... incensionem vicesimus; Catil. III, 9.

**incensus.** ungefähr: cum (populus) ... incensum vendit; Caecin. 99.

**inceptum.** Unternehmen: I. **deprehendo:** cuius ego ... iaceptum ullum conatum contra patriam deprehendero; Catil. II, 27.

2. **revo co ab:** sperant, fore ut filius ab incepto // turore // revocetur; Verr. II, 97.

**incertus,** unjäher, zweifelhaft, ungewiß: A. alqd: cum et illud incertum sit; Sex. Rose. 47. incertum est, quam longa ... vita futura sit; Verr. I, 153. si incertum est, quae patrimonia tua iure mancipii sunt, ea possisse retinere; Caecin. 74. si incertum fuisset quisnam exitus ... futurus esset; Cluent. 63. **CONVENERIT** aequae incertum ... est; ib. 157. nihil est incertius volgo; Muren. 36. est igitur ridiculum, quod est dubium, id relinquere incertum; ib. 68. ab utro factum sit incertum est; Milo 31. alia omnia falsa, incerta sunt; Phil. IV, 13.

**aetas:** ut aetati maxime lubricac atque incertae exempla nequitiae parentis vita praebet; Verr. V, 137.

**ager:** „habet agros non nullos ... , habet incertos“; leg. agr. III, 14.

**casus:** etenim ad incertum casum ... certus sumptus impenditur; Verr. III, 227.

**condicio:** quod salutis certa laetitia est, nascendi incerta condicio; Catil. III, 2.

**eventus:** ut spem maleficii praesentis in incerto reliqui temporis eventu conlocares; Quint. 88. incertos eventus valetudiniis ... extimesco; Marcell. 22.

**exitus:** adde incertos exitus pugnarum Martemque communem; Milo 56. cum esset incertus exitus; Marcell. 19. ut concedam incertos exitus esse belli; Phil. X, 20. at incertus exitus belli; ib. XIII, 5.

**index:** interim venit index ... neque obscurus neque incertus; Cluent. 21.

**motus:** si vero ad humanos casus incertosque motus valetudinis sceleris etiam accedit insidiarumque consensio ..; Marcell. 23.

**nomen:** cur nomen petis quasi incertum sit ||inceravit; insururravit? Muren. 77.

**pecunia:** indicium est pecuniae certae, arbitrium incertae; Qu. Rose. 10.

**periculum:** cum multi viri fortes in communi incertoque periculo bellum et terra et mari saepe offendent; Verr. V, 131. ad incertum vitae periculum ... prolecti sunt; Pbil. IX, 2.

**possessiones:** tum ... omnia possessiones erant incertae; Qu. Rose. 33.

**res:** totae autem res rusticae eius modi sunt, ut eas ... res incertissimae, venti tempestatesque moderentur; Verr. III, 227.

**testis:** neque testis incertus auditur; Sex. Rose. 62.

**vulgus:** f. alqd; Muren. 36.

**voltus:** perturbatio, suspensus incertusque voltus ... haec aperta et mauis faciebant; Cluent. 54.

B. **revo co ad:** etenim cui non perspicuum est, ad incertum revocari bona? Caecin. 38. — in: populi Romani causa, civitatis ius, bona ... in dubium incertumque revocabuntur; Caecin. 76.

**ince ssus.** Gang, Einherschreiten: I. de c et: quem decet muliebris ornatus, quem incessus psaltriae; Fr. B., XIII, v. 1.

**est:** fuit incessus saltem Seplesia dignus et Capua; Piso 24.

II. 1. amo: horum homines ... incessum amabant; Sest. 105.

**intue or:** voltum atque iucessum animo intue mini; Sest. 17.

**pono:** ora vobis eorum ponite ante oculos et maxime Antoniorum, incessum, aspectum ..; Phil. XIII, 4.

2. sum: iam designatus ... alio incessu esse meditabatur ..; leg. agr. II, 13.

III. gerere: si denique ita sese gerat, non incessu solum, sed ornatu atque comitatu ..; Cael. 49.

**inceste.** unjächtig: ideo aquam adduxi, ut ea tu iuste uterere? Cael. 34.

**incestum.** unjächtig: quis fuit in tanta civitate qui illum incesto liberatum, non eos ... pari scelere obstrictos arbitraretur? Piso 95.

**incestus.** verbrecherisch, unjächtig: flagitium: qui ... incesto flagitio et stupro caerimonias polluit; dom. 105.

os: cum verborum contumeliis optimum virum incesto ore lacerasset; Phil. XI, 5.

**stupro:** cum illum ambustum religiosissimis ignibus cognovi muliebri ornatu ex incesto stupro atque ex domo pontificis maximi emissum; har. resp. 4. eius ... de illo incesto stupro indicium decernendi senatus potestas esset erecta ..; Milo 13. nibil de incestis stupris questus es; Fr. B., XV, m. 2. f. flagitium.

**inchoo.** anfangen: I. alqs: si idem extrema persequitur qui inchoavit; prov. cons. 19.

II. alqd: ut tamen a natura inchoata comparent; Sulla 73.

**delubrum:** novum delubrum cum in urbis clarissimo loco nefando instituto inchoares; dom. 132.

**res:** nam quas res ... gessimus, attigit hic versibus atque inchoavit; Arch. 28.

**incido,** hinefallen, hinegerathen, treffen, stoßen, eintreten; I. **unpersönlich:** in manus eorum incidere non est satis? Caecin. 45.

II. alqs: in quos ... de improviso incident; Sex. Rose. 151. quotienscumque ... in nomen huius incidi; Qu. Rose. 18. sed casu in eorum mentionem incidi; div. Caec. 50. si ... in eam diem ego ... incidisem; Verr. I, 31. ut huc incideres; ib. 82. sane homini praeter opinionem improviso iuedi; ib. 182. calumnias, in quas inci-